подлинник                                                                                     дело № М4-2-648/22

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

30 июня 2022 года                                                                       город Казань

 Мировой судьи судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  В.Н.Кузнецов, при секретаре А.В.Топорковой,

С участием представителя истца: А.В.Рогачева действующего на основании доверенности о 13 апреля 2022 года.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску З.Р. Мифтаховой к Р.Р. Шарифзяновой о взыскании понесенных расходов на содержание жилого помещения и оплату коммунальных услуг, проценты, юридические расходы, государственную пошлину.

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 233-237, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск З.Р. Мифтаховой к Рузалии Ризатдиновны Шарифзяновой о взыскании понесенных расходов на содержание жилого помещения и оплату коммунальных услуг, проценты, юридические расходы, государственную пошлину– удовлетворить.

Взыскать с Р.Р. Шарифзяновой в пользу З.Р. Мифтаховой, задолженность по оплате коммунальных услуг за период с апреля 2019года по декабрь 2021 года в размере 42 748 руб. 73 коп., проценты, за пользования чужими денежными средствами  в размере 3617 руб. 77 коп, услуги представителя в размере 7000 руб., государственную пошлину в размере 1801 руб.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.

Мировой судья:

  В.Н.Кузнецов